
 平成30年度当初予算　予算要求シート
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【目的】

【内容】

【経過（～29年度）】 【30年度】 【今後予定（31年度～）】

【今年度要求のポイント】

: - 1 -

7-4
局・課名

281 240

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 29年度予算 30年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： 新規・拡充

平成30年度要求額平成28年度決算額

事業名 区民評議会事業（南区）

： 南区役所 企画総務課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

平成29年度予算額

1,224 1,836  @10,200×15人×12回

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

6,455

0

0

300

481

515

44

3,000

0

0

0

　H　～　H

事業

概要

　南区の特性に応じた具体的な施策等についての調査審議
や、課題解決の優先順位について協議を行う区民評議会を
設置することで、一層の区役所機能の強化と区民の行政へ
の積極的な参画による市民力の向上を図り、もって本市にお
ける都市内分権を推進する。

　南区における施策、事業等に係る総合的な計画の策定及
び改定に関する事項、区民の生活に密接な関係のある課題
を解決するための施策、事業等の方向性及び方針に関する
事項などについて、調査審議を行う区民評議会を運営する。

　区民評議会の円滑な運営に要する経費を要求。
　また、区民評議会における議論の実効性を一層高め、区域
の課題解決や特色に応じたまちづくりを推進するため、区民
評議会自らの発意で実施する調査や意見交換会などへの支
援に要する経費を要求。

区民評議会活動支援経費

900

関連事業：区域まちづくり事業（南区）

調査・意見交換会等の実施

90

213

266

2,935

広報みなみ折込チラシ配送委託

旅費

議事録作成等委託

1,825

債務負担行為

委員報酬

会議報告作成業務委託

謝礼金 手話通訳・要約筆記

筆耕翻訳料 速記・反訳料

0010215整理番号

その他

合計 2,935 6,455

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

・制度について検討
・区民評議会条例の策定
・区民評議会の運営

区民評議会の運営
調査や意見交換会の実施

区民評議会の運営


